PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 января 2018 г.
	№ 2/33-П

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской
области «Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившими
силу отдельных положений нормативных правовых актов
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование
благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт
дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Признать утратившими силу:

подпункт 9 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 20.06.2014 № 16/244-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П»;

подпункт 12 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/405-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П»;
пункт 14 изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской
области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 04.05.2016 № 11/192-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Формирование
благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

пункт 16 изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской
области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2016 № 24/489-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»;

пункт 14 изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской
области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 02.02.2017 № 2/51-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Формирование
благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

                                                              А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4282033,84235» заменить цифрами «4286033,84235»;
2) в абзаце третьем слова «в том числе фонда развития моногородов,»
исключить;
3) в абзаце пятнадцатом цифры «623156,2» заменить цифрами «627156,2».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «4282033,84235» заменить цифрами «4286033,84235», цифры «3913390,26143» заменить цифрами «3917390,26143»;
2) в абзаце двенадцатом цифры «623156,2» заменить цифрами «627156,2».
3. Абзац сорок пятый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации государственной программы
осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».».
4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «653798,9» заменить цифрами «657798,9»;

б) в абзаце пятом цифры «110534,6» заменить цифрами «114534,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «653798,9» заменить цифрами «657798,9»;
б) в абзаце пятом цифры «110534,6» заменить цифрами «114534,6».
5. В приложении № 22:
1) в строке 1.2 раздела «Подпрограмма «Развитие инновационной
и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета
Ульяновской области по результатам регионального конкурса проектов
фундаментальных исследований, проводимого Федеральным государственным бюджетным учреждением «Российский Фонд фундаментальных исследований»
и Правительством Ульяновской области»;

б) графу 4 изложить в следующей редакции:
«2018-2020 годы»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «110534,6» заменить цифрами «114534,6»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «37109,5» заменить цифрами «41109,5»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «110534,6» заменить цифрами «114534,6»;

3) в графе 6 строки «Итого по государственной программе» цифры «623156,2» заменить цифрами «627156,2».

6. Графу 2 строки 1.2 раздела «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 23 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета
Ульяновской области по результатам регионального конкурса проектов
фундаментальных исследований, проводимого Федеральным государственным бюджетным учреждением «Российский Фонд фундаментальных исследований»
и Правительством Ульяновской области».

7. Графу 2 строки 1.2 раздела «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование
благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 24 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета
Ульяновской области по результатам регионального конкурса проектов
фундаментальных исследований, проводимого Федеральным государственным бюджетным учреждением «Российский Фонд фундаментальных исследований»
и Правительством Ульяновской области».

8. Приложение № 3 признать утратившим силу.

______________
2301ар1
PAGE